



Diário Oficial do EXECUTIVO

Prefeitura Municipal de Conceição do Almeida - BA

Sexta-feira • 09 de agosto de 2019 • Ano III • Edição Nº 2215

SUMÁRIO



QR CODE

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL	2
LICITAÇÕES E CONTRATOS	2
HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2019)	2
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	7
LICITAÇÕES E CONTRATOS	7
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (CONVITE Nº 011/2019)	7
EXTRATO (CONTRATO Nº 171/2019)	8

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

CONFIABILIDADE

PONTUALIDADE

CREDIBILIDADE



IMPRENSA
OFICIAL
MAIS TRANSPARÊNCIA PARA TODOS



GESTOR: ADAILTON CAMPOS SOBRAL

<http://conceicaodoalmeida.ba.gov.br/>

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS

HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2019)



ESTADO DA BAHIA
MUNICÍPIO DE CONCEIÇÃO DO ALMEIDA
PREFEITURA MUNICIPAL
Gabinete do Prefeito

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº.: 007/2019 SRP

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL

Processo Administrativo nº. 437/2019

O Prefeito Municipal de Conceição do Almeida, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais ante ao Termo de Adjudicação do processo de Licitação **Pregão Presencial nº. 007/2019 SRP**, com espeque na Lei Federal nº. 10.520/2002 e todas as formalidades da Lei nº. 8.663/93 e suas alterações posteriores, **RATIFICA**, os pareceres da Assessoria Jurídica, Secretaria de Administração e Finanças e demais atos praticados pelo Sr. Pregoeiro Oficial, inclusive quanto a Adjudicação, **HOMOLOGA** o processo licitatório em epígrafe, que tem como objeto a **SELEÇÃO DAS MELHORES PROPOSTAS PARA EVENTUAIS E FUTURAS AQUISIÇÕES DE KITS MATERNIDADE EM ATENDIMENTO A DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL DE CONCEIÇÃO DO ALMEIDA - BAHIA**, junto à empresa abaixo descrita:

HOMOLOGAÇÃO

Situação: HOMOLOGADO.

Adjudicado para: Adjudicado para: **FS FERREIRA SANTOS COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI**, com sede na Rua Bernardino Amorim, nº. 23, Sala 4, Centro, na cidade de Amélia Rodrigues - Bahia, CEP 44.230-000, por ter apresentado o **Menor Preço neste Lote**, portanto a Melhor Oferta no valor de **R\$ 144.999,00 (cento e quarenta e quatro mil e novecentos e noventa e nove reais)**, conforme Anexo I deste termo.

Dê-se ciência aos interessados do presente resultado e convoquem a licitante vencedora para a celebração do contrato, nos termos da legislação vigente.

Conceição do Almeida - Bahia, 06 de agosto de 2019.

Adailton Campos Sobral
Prefeito Municipal

Termo de Homologação - Pregão Presencial nº. 007/2019 SRP

Praça Dr. Edgard Tupinambá, s/nº - Centro - Conceição do Almeida - Bahia CEP. 44.540-000
CNPJ: 13.695.028/0001-32 - Telefax: (75) 3629-2161 - E-mail: calmeida.pm@gmail.com

1



ESTADO DA BAHIA
MUNICÍPIO DE CONCEIÇÃO DO ALMEIDA
PREFEITURA MUNICIPAL
Gabinete do Prefeito

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PROCESSO LICITATÓRIO Nº.: 007/2019 SRP
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL
Processo Administrativo nº. 437/2019

ANEXO I

ESPECIFICAÇÕES, QUANTITATIVOS E PREÇOS

ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID	QUANT	MARCA	PREÇOS	
					UNITÁRIO	TOTAL
1.	BANHEIRA DO BEBÊ COM CAPACIDADE DE 20 LITROS EM MATERIAL PLÁSTICO, RESISTENTE, DURÁVEL, ATÓXICO, PRÁTICO E LEVE, NAS CORES: VERDE, AMARELO, AZUL, ROSA E TRANSPARENTE, MEDIDAS: COMPRIMENTO: 73 CM X LARGURA: 39,5 CM X ALTURA: 25 CM. GARANTIA (FABRICANTE). CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.	UND	300	ADOLETA	R\$ 21,87	R\$ 6.561,00
2.	BALDE COM CAPACIDADE 13 LITROS EM PLÁSTICO DESENVOLVIDO ESPECIALMENTE PARA AS ROUPAS DO BEBÊ, PROPORCIONANDO CONFORTO AO SEGURAR, FACILITANDO O DESPEJO DA ÁGUA, UTILIZADO PARA TRANSPORTAR A ÁGUA DO BANHO. NAS CORES, VERDE, AMARELO, AZUL ROSA E TRANSPARENTE. DIMENSÕES: 35,5x32,5x32,5C.	UND	300	ADOLETA	R\$ 21,87	R\$ 6.561,00
3.	TOALHA FRALDA UNISSEX C/ CAPUZ EM TECIDO 100% ALGODÃO MACIA E ABSORVENTE PARA FACILITAR A SECAGEM DA PELE DELICADA DO BEBÊ, NAS CORES AZUL, ROSA, VERDE E BRANCO DIMENSÕES: 70 X 1,08M.	UND	300	PIKITITAS	R\$ 18,80	R\$ 5.640,00
4.	KIT COM SEIS PANINHOS DE BOCA PARA BEBÊ FEITA EM TECIDO DE FRALDA SUPER, MACIO, 100% ALGODÃO, MEDIDAS: 34CM X 40CM, RECOMENDADO PARA BEBÊS RECÉM-NASCIDO DE ATÉ 12 MESES.	KIT	300	PIKITITAS	R\$ 19,19	R\$ 5.757,00
5.	KIT COM 3 CUEIROS CONFECCIONADOS EM TECIDO 100% ALGODÃO COM ESTAMPAS DIVERSAS 1,0M X 80CM, LEVE, PRÁTICO E MULTIFUNÇÕES COMO: COBRIR O BEBÊ, FORRAR O LOCAL PARA O BEBÊ DEITAR E EM CASOS DE OSCILAÇÃO NA TEMPERATURA, É USADO COMO UMA MANTINHA, ENVOLVENDO O BEBÊ. ACABAMENTO DE OVERLOCK.	KIT	300	BERCINHO	R\$ 33,49	R\$ 10.047,00
6.	FRALDAS DE PANO COM ESTAMPA, PACOTES COM 6 UNIDADES. ACABAMENTO EM PONTO ELIZE NOS 4 LADOS. TECIDO 100%ALGODÃO. TAMANHO 60CMX60CM. ESTAMPAS VARIADAS.	PACT.	300	INCONFRAL	R\$ 16,13	R\$ 4.839,00
7.	KIT DE PENTE E ESCOVA EM MATERIAL PLÁSTICO E NYLON, DIMENSÕES APROX. DO PRODUTO 3x4x15 CM, DIMENSÕES APROX. DA EMBALAGEM 22X10X3 CM, PESO LÍQ. APROXIMADO DO PRODUTO (KG): 100 CORES: BRANCO, ROSA, AMARELO, AZUL, VERDE.	KIT	300	MURANO	R\$ 20,49	R\$ 6.147,00

Termo de Homologação - Pregão Presencial nº. 007/2019 SRP

Praça Dr. Edgard Tupinambá, s/nº - Centro - Conceição do Almeida - Bahia CEP. 44.540-000
CNPJ: 13.695.028/0001-32 - Telefax: (75) 3629-2161 - E-mail: calmeida.pm@gmail.com

2



ESTADO DA BAHIA
MUNICÍPIO DE CONCEIÇÃO DO ALMEIDA
PREFEITURA MUNICIPAL
Gabinete do Prefeito

8.	COLÔNIA PARA RECÉM-NASCIDO DE LAVANDA - 200 ML A COLÔNIA DE LAVANDA PARA PERFUMAR A PELE, PROPORCIONADO SENSAÇÃO DE FRESCOR.	UND	300	CEBOLINHA	R\$ 9,50	R\$ 2.850,00
9.	SABONETE LÍQUIDO 200ML LIMPA DELICADAMENTE A PELE DO BEBÊ SEM RESSECAR. FORMULAÇÃO COM LOÇÃO HIDRANTE TESTADA DERMATOLOGICAMENTE E É HIPOALERGÊNICA. NÃO IRRITANTE AOS OLHOS.	UND	300	TURMA DA XUXINHA	R\$ 18,33	R\$ 5.499,00
10.	POMADA PARA PREVENIR ASSADURAS EM EMBALAGEM PLÁSTICA COM TAMPA FÁCIL DE ABRIR E FECHAR, COM 135G, FOI ESPECIALMENTE DESENVOLVIDA PARA SER UTILIZADA A CADA TROCA DE FRALDAS. FÓRMULA ELABORADA COM PROVITAMINA B5 FORMANDO UMA CAMADA PROTETORA CONTRA ASSADURAS, COM PROTEÍNAS DA AVEIA, TRIGO E AMÊNDOAS, PARA MANTER A PELE MACIA, HIDRATADA E SAUDÁVEL, PROPORCIONANDO CONFORTO E BEM-ESTAR DESDE A 1ª APLICAÇÃO. POSSUIR TEXTURA SUAVE, FÁCIL DE ESPALHAR E REMOVER.	UND	300	HIPOGLÓS	R\$ 9,45	R\$ 2.835,00
11.	KIT COM 2 PARES DE LUVINHA. COMPOSIÇÃO: ALGODÃO 80% E POLIÉSTER 20%(PLUSH). PRODUTO LAVÁVEL: PEÇAS DELICADAS, LAVAR A MÃO., NAS CORES BRANCO, ROSA, AZUL, VERDE E AMARELO LARGURA: 7CM X ALTURA: 8CM.	KIT	300	PIKITITAS	R\$ 4,85	R\$ 1.455,00
12.	TOQUINHA. COMPOSIÇÃO: ALGODÃO 100% LAVÁVEL: PEÇAS DELICADAS, CORES: AMARELO, AZUL, ROSA, VERDE E BRANCO. DIMENSÕES (APROXIMADAMENTE): LARGURA: 14,5CM X ALTURA: 15CM.	UND	300	PIKITITAS	R\$ 8,85	R\$ 2.655,00
13.	KIT COM 2 SAPATINHOS DE BEBÊ FEITO EM TECIDO 100% ALGODÃO, NAS CORES, VERDE, AMARELO, ROSA, AZUL E BRANCO TAMANHOS: P - 0 A 3 MESES DE IDADE - MEDIDA 10CM - REFERÊNCIA À NUMERAÇÃO INDUSTRIAL Nº 16 ,M - 4 A 7 MESES - MEDIDA 11 CM - REFERÊNCIA À NUMERAÇÃO INDUSTRIAL Nº18 ,G - 8 A 12 MESES - MEDIDA 13 CM - REFERÊNCIA À NUMERAÇÃO INDUSTRIAL Nº20,ALTURA: 5.00 CM, LARGURA: 7.00 CM, COMPRIMENTO: 10.00 CM, PESO: 70 G.	KIT	300	PIKITITAS	R\$ 88,95	R\$ 26.685,00
14.	CONJUNTO PARA BEBÊ, CONTÉM 1 BODYES E 1 CALÇA. BODYES: GOLA AMERICANA COM ACABAMENTO REFORÇADO, FECHO EM BOTÕES E MANGAS CURTAS; CALÇA: COM ELÁSTICO NA CINTURA, COM BAINHA, 100% ALGODÃO, COM MEDIDAS APROXIMADAS, QUE PODEM VARIAR DE ACORDO COM O CRESCIMENTO DO BEBÊ TAMANHO: P / IDADE: 1-3 MESES / ALTURA: 52-62 CM / PESO: 3,7-5,7 KG / CIRC. TÓRAX: 44 CM TAMANHO: M / IDADE: 4-6 MESES / ALTURA: 62-67 CM / PESO: 5,7-7,7 KG / CIRC. TÓRAX: 46 CM TAMANHO: G / IDADE: 7-9 MESES / ALTURA: 67-72 CM / PESO: 7,7-9,3 KG / CIRC. TÓRAX: 48 CM TAMANHO: GG / IDADE: 10-12 MESES / ALTURA: 72-77 CM / PESO: 9,3-10,2 KG / CIRC. TÓRAX: 49 CM	UND	300	PIKITITAS	R\$ 18,85	R\$ 5.655,00
15.	KIT BODY COM MIJÃO, CONTÉM 2 PEÇAS - BODY MANGA LONGA COM BORDADO; E MIJÃO COM PÉ COM BORDADO, TECIDO EM SUEIDINE.COMPOSIÇÃO: BODY (70% ALGODÃO 30% POLIESTER) MIJÃO (100% ALGODÃO).TABELA ORIENTATIVA DE TAMANHOS: TAMANHO - RN 0 A 1 MÉS 52 CM TAMANHO - P 1 A 3 MESES 62 CM TAMANHO - M 3	KIT	300	PIKITITAS	R\$ 15,48	R\$ 4.644,00

Termo de Homologação - Pregão Presencial nº. 007/2019 SRP

Praça Dr. Edgard Tupinambá, s/nº - Centro - Conceição do Almeida - Bahia CEP. 44.540-000
CNPJ: 13.695.028/0001-32 - Telefax: (75) 3629-2161 - E-mail: calmeida.pm@gmail.com

3



ESTADO DA BAHIA
MUNICÍPIO DE CONCEIÇÃO DO ALMEIDA
PREFEITURA MUNICIPAL
Gabinete do Prefeito

	A 6 MESES TAMANHO - G 6 A 9 MESES TAMANHO - GG 9 A 12 MESES					
16.	CONJUNTO DE BODY MANGA LONGA E CALÇA CONFECCIONADO EM RIBANNA 100% ALGODÃO NAS CORES VERDE, AMARELO, ROSA, AZUL E BRANCO DE EXCELENTE QUALIDADE E MUITO MACIO AO TOQUE DA PELE PROPORCIONADO MAIOR CONFORTO PARA O BEBÊ. O BODY POSSUI BOTÃO DE PRESSÃO NA GOLA E NAS ENTREPERNAS FACILITANDO NA HORA DE VESTIR, A CALÇA MODELO BÁSICA POSSUI ELÁSTICO SUAVE NA CINTURA PARA NÃO INCOMODAR O BEBÊ, UM LINDO CONJUNTO PARA O BEBÊ USAR NO DIA A DIA EM TECIDO RIBANNA 100% ALGODÃO EM TAMANHOS: TAMANHOS IDADE RN 0 - 2 MESES P 2 - 6 MESES M 6 - 9 MESES G 9 - 12 MESES	UND	300	PIKITITAS	R\$ 18,29	R\$ 5.487,00
17.	CONJUNTO UNISSEX COM BLUSA E CALÇA: BLUSA EM MOLETINHO FELPADO, MANGA LONGA COM BOTÕES NA FRENTE; E CALÇA EM MOLETINHO FELPADO NAS CORES VERDE, AMARELO, ROSA, AZUL E BRANCO EM MATERIAL 100% ALGODÃO, ELÁSTICO NA CINTURA. INDICAÇÃO DE TAMANHOS: P: 01-03 MESES PESO 5-6 KG ALTURA 54-60 CM M: 03-06 MESES PESO 6-8 KG ALTURA 60-66 CM G: 06-09 MESES PESO 8-9 KG ALTURA 66-72 CM GG/XG: 09-12 MESES PESO 9-10 KG ALTURA 72-78 CM	UND	300	PIKITITAS	R\$ 29,46	R\$ 8.838,00
18.	CONJUNTO COM BODY E CULOTE EM RIBANA MESCLA MANGA LONGA. MODELO VESTE FÁCIL. CULOTE EM RIBANA MESCLA, NAS CORES VERDE, AMARELO, AZUL, ROSA E BRANCO, PÉ REVERSÍVEL. ELÁSTICO NA CINTURA. INDICAÇÃO DE TAMANHOS: RN/PP: 00-02 MESES PESO 2-5 KG ALTURA 45-54CM P: 01-03 MESES PESO 5-6 KG ALTURA 54-60 CM M: 03-06 MESES PESO 6-8 KG ALTURA 60-66 CM G: 06-09 MESES PESO 8-9 KG ALTURA 66-72 CM GG/XG: 09-12 MESES PESO 9-10 KG ALTURA 72-78 CM	UND	300	PIKITITAS	R\$ 20,55	R\$ 6.165,00
19.	FRALDAS DESCARTÁVEL PACOTE COM 100 UNIDADES ATÉ 2X MAIS SECA, MENOS TROCAS VS FRALDAS COMUNS, EXTRA SEC PODS COM DISTRIBUIÇÃO DO XIXI UNIFORMEMENTE, EVITANDO QUE A FRALDA FIQUE PENDURADA, COM GEL MÁGICO QUE ABSORVE E RETÉM A UMIDADE NO INTERIOR DA FRALDA COM CAMADA ULTRA ABSORVENTE QUE ABSORVE RAPIDAMENTE A UMIDADE MANTENDO SEQUINHA A PELE DO BEBÊ. BARREIRA ANTI VAZAMENTO QUE SE ADAPTAM SUAVEMENTE AO REDOR DAS PERNAS DO BEBÊ COM AJUSTE CÔMODO E FLEXÍVEL PARA DAR UMA PROTEÇÃO ANTIVAZAMENTOS.	PACT.	300	LOS NINOS	R\$ 59,88	R\$ 17.964,00
20.	COBERTOR COM UM LADO EM MICROFIBRA COM PESO DE 295GSM (QUANTO MAIOR O PESO GSM, MAIOR A GROSSURA DA MICROFIBRA) PARA AQUECER MAIS, E O OUTRO LADO COM TECIDO SHERPA NAS CORES VERDE, AMARELO, AZUL, ROSA E BRANCO, TAMANHO 1M X 75CM, A PROTEÇÃO E O CONFORTO PARA O SEU BEBÊ.	UND	300	BERCINHO	R\$ 25,84	R\$ 7.752,00
21.	KIT COM 2 PACOTES DE ALGODÃO BOLA, MACIO, HIDRÓFILO E COM UMA ÓTIMA ABSORÇÃO DE LÍQUIDOS.	KIT	300	NATHY	R\$ 3,21	R\$ 963,00

Termo de Homologação - Pregão Presencial nº. 007/2019 SRP



ESTADO DA BAHIA
MUNICÍPIO DE CONCEIÇÃO DO ALMEIDA
PREFEITURA MUNICIPAL
Gabinete do Prefeito

PARA SER USADO TANTO PARA LIMPAR AS CRIANÇAS COMO NA LIMPEZA DE PELE E REMOÇÃO DE MAQUIAGEM. FEITO EM 100% ALGODÃO. CONTEÚDO DA EMBALAGEM: 02 PACOTES DE ALGODÃO BOLA BRANCA 100GR, MEDIDA PRODUTO NA CAIXA: 30 X 21 X 11 CM.					
VALOR TOTAL					R\$ 144.999,00

Termo de Homologação - Pregão Presencial nº. 007/2019 SRP

Praça Dr. Edgard Tupinambá, s/nº – Centro – Conceição do Almeida – Bahia CEP. 44.540-000
CNPJ: 13.695.028/0001-32 - Telefax: (75) 3629-2161 - E-mail: calmeida.pm@gmail.com

5

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (CONVITE Nº 011/2019)



ESTADO DA BAHIA
MUNICÍPIO DE CONCEIÇÃO DO ALMEIDA
PREFEITURA MUNICIPAL
Gabinete do Prefeito

MUNICÍPIO DE CONCEIÇÃO DO ALMEIDA - PREFEITURA MUNICIPAL

TERMO DE RATIFICAÇÃO, ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº.: 011/2019

MODALIDADE: CONVITE

TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL

O Prefeito Municipal de Conceição do Almeida, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais, e com espeque no Inciso VI do Art. 43 da Lei Federal nº. 8.666/93 e alterações posteriores, **RATIFICA** os pareceres da Assessoria Jurídica, Secretaria de Administração e Finanças e todos os atos praticados pela Comissão Central e Permanente de Licitação no Processo Licitatório Convite nº. 011/2019, ao tempo em que **ADJUDICA E HOMOLOGA** a **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CONFECÇÃO DE MATERIAIS DE COMUNICAÇÃO VISUAL COM IMPRESSÃO DIGITAL (ADESIVOS, PLACAS, PAINÉIS, IMPRESSÃO DIGITAL EM LONAS E ENVELOPAMENTO DE VEÍCULOS) PARA SUPRIR NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CONCEIÇÃO DO ALMEIDA - BAHIA**, tendo em vista o Parecer do Resultado procedente da CCPL de 25/07/2019, indicando como vencedora a empresa abaixo, em função da mesma ter cumprido todas as exigências de habilitação jurídica e fiscal, assim como apresentado proposta condizente com as exigências editalícias, em especial quanto ao critério de julgamento do tipo **MENOR PREÇO GLOBAL**, portanto, configurando-se vantajosa para as pretensões desta administração, a saber:

ADJUDICATÁRIA	Valor R\$	SITUAÇÃO
RAZÃO SOCIAL: JORGE PEREIRA LEMOS - I.S.B. PLACAS E LUMINOSOS CNPJ: 10.286.295/0001-68 ENDEREÇO: Rua Antonio Mendes, nº. 125, Bairro São Benedito, na cidade de Santo Antonio de Jesus - Bahia, CEP 44.572-300.	R\$ 171.300,00	HOMOLOGADO

Dê-se ciência à licitante adjudicatária acerca do presente termo, convocando de imediato a mesma para assinatura do respectivo contrato.

Conceição do Almeida - Bahia, 01 de agosto de 2019.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE, CUMPRA-SE.

Adailton Campos Sobral
Prefeito Municipal

EXTRATO (CONTRATO Nº 171/2019)



ESTADO DA BAHIA
MUNICÍPIO DE CONCEIÇÃO DO ALMEIDA
PREFEITURA MUNICIPAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
Departamento de Licitações e Contratos

ONTRATO DE PREST. DE SERVIÇOS DE CONFECCÃO DE MAT. DE COMUNICAÇÃO VISUAL
Nº. 171/2019

EXTRATO

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CONCEIÇÃO DO ALMEIDA-FMS
CNPJ Nº.: 12.697.713/0001-35

CONTRATADA: JORGE PEREIRA LEMOS – I.S.B. PLACAS E LUMINOSOS
CNPJ Nº.: 10.286.295/0001-68

OBJETO: O presente contrato tem como OBJETO, **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CONFECCÃO DE MATERIAIS DE COMUNICAÇÃO VISUAL COM IMPRESSÃO DIGITAL (ADESIVOS, PLACAS, PAINÉIS, IMPRESSÃO DIGITAL EM LONAS E ENVELOPAMENTO DE VEÍCULOS) PARA SUPRIR NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CONCEIÇÃO DO ALMEIDA - BAHIA**, conforme processo licitatório na modalidade **Convite nº. 011/2019**, para atender as necessidades das secretarias acima indicadas.

VIGÊNCIA: O prazo do contrato terá o seu início quando na data da sua assinatura, ou seja, dia **02/08/2019**, e terá seu fim no dia **31/12/2019**, ou quando da expiração dos quantitativos e das responsabilidades das partes, podendo ser alterado, prorrogado ou rescindido nos termos da Lei 8666/93 e suas alterações

VALOR/CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: Dá-se a este contrato o importe de **R\$ 171.300,00 (cento e setenta e um mil e trezentos reais)**, pela execução total dos serviços, conforme Proposta de Preços apresentada pela Contratada no certame licitatório **Convite nº. 011/2019**.

DA EXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO: O presente contrato está fundamentado quanto à Exigência de Licitação, com base no Art. 23, Inciso II, alínea 'a' da Lei 8.666/93 e suas alterações, sendo parte integrante e insolúvel do **Processo Administrativo nº. 445/2019** e Processo Licitatório Modalidade **Convite nº 011/2019**, publicado nas formas da lei.

DISPOSIÇÕES LEGAIS: Aplica-se ao presente Contrato, tudo quanto dispõe a Lei 8.666/93 e as suas posteriores alterações e tudo aquilo que doutrina a melhor jurisprudência para realização de contratos administrativos.

LOCAL E DATA: Conceição do Almeida, 02 de agosto de 2019.

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.

Adailton Campos Sobral
Prefeito

Contrato nº. 171/2019

Praça Dr. Edgard Tupinambá, s/nº – Centro – Conceição do Almeida – Bahia CEP. 44.540-000
CNPJ: 13.695.028/0001-32 - Telefax: (75) 3629-2161 - E-mail: licitaalmeida2@gmail.com

1



ESTADO DA BAHIA
MUNICÍPIO DE CONCEIÇÃO DO ALMEIDA
PREFEITURA MUNICIPAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
Departamento de Licitações e Contratos

CONTRATO DE PREST. DE SERVIÇOS DE CONFECCÃO DE MAT. DE COMUNICAÇÃO VISUAL

Nº. 171/2019

Anexo I

ESPECIFICAÇÕES, QUANTITATIVOS E PREÇOS

ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID	QUANT	PREÇOS	
				UNITÁRIO	TOTAL
1.	TOLDE – ESTRUTURA GALVANIZADA E COBERTURA EM POLICARBONATO DE 6MM.	M ²	50	R\$ 350,00	R\$ 17.500,00
2.	PELÍCULA PARA VIDRO ESPELHADO.	M ²	400	R\$ 120,00	R\$ 48.000,00
3.	PLACAS DE SINALIZAÇÃO EM CHAPA GALVANIZADA DE 18MM PAA SINALIZAÇÃO DE TRÂNSITO COM TUBO DE SUSTENTAÇÃO GALVANIZADO.	UND	30	R\$ 320,00	R\$ 9.600,00
4.	FACHADAS EM METALON GALVANIZADO, GRAMATURA 440, COM LONA PLOTADA EM ADESIVO OU IMPRESSÃO DIGITAL.	M ²	40	R\$ 200,00	R\$ 8.000,00
5.	PLACAS EM AÇO INOX COM GRAVAÇÃO EM BAIXO RELEVO.	0,60M X 0,40	10	R\$ 720,00	R\$ 7.200,00
6.	ADESIVOS EM IMPRESSÃO DIGITAL.	M ²	300	R\$ 90,00	R\$ 27.000,00
7.	ADESIVOS PERFURADOS EM IMPRESSÃO DIGITA.	M ²	100	R\$ 100,00	R\$ 10.000,00
8.	BANNERS EM IMPRESSÃO DIGITAL.	M ²	200	R\$ 90,00	R\$ 18.000,00
9.	FAIXAS EM IMPRESSÃO DIGITAL.	M ²	300	R\$ 45,00	R\$ 13.500,00
10.	PLACAS DE SINALIZAÇÃO INTERNA EM PVC COM ADESIVO DE IMPRESSÃO DIGITAL.	M ²	50	R\$ 250,00	R\$ 12.500,00
VALOR TOTAL					R\$ 171.300,00

Contrato nº. 171/2019

Praça Dr. Edgard Tupinambá, s/nº – Centro – Conceição do Almeida – Bahia CEP. 44.540-000
CNPJ: 13.695.028/0001-32 - Telefax: (75) 3629-2161 - E-mail: licitaalmeida2@gmail.com

2